28-01-2024

MUNICIPIO DE SANTO TOMAS TAMAZULAPAM DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAX.

DICIEMBRE

CONCEPTO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2022
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2022
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2022

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2022

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
NETO DE 2023

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO
GENERADO NETO DE 2023
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO
DE 2023

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2023

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023

HACIENDA PUBLICA

/ PATRIMONIO / PATRIMONIO
CONTRIBUIDO GENERADO DE
EJERCICIOS
ANTERIORES
0.00
0.00
0.00
0.00
2,770,955.93
2,789,741.47
0.00
0.00
-18,785.54
0.00 2,770,955.93
(EVHP-1) 80,000.00
0.00
80,000.00
0.00
(EVHP-2) 754,303.70
754,303.70
80,000.00 3,525,259.63

HACIENDA PUBLICA | HACIENDA PUBLICA

/ PATRIMONIO
GENERADO DEL
EJERCICIO

547,804.70
547,804.70

547,804.70

1,517,256.26

2,070,971.12
-547,804.70
0.00

0.00
-5,910.16

2,065,060.96

EXCESO O
INSUFICIENCIA EN

LA ACTUALIZACION

DE LA HACIENDA
PUBLICA /
PATRIMONIO

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

EJERCICIO CERRADO

TOTAL

0.00
0.00
0.00
0.00

3,318,760.63
547,804.70
2,789,741.47
0.00

0.00
-18,785.54

0.00

0.00
0.00
3,318,760.63

80,000.00

0.00
80,000.00
0.00

2,271,559.96

2,070,971.12
206,499.00
0.00

0.00
-5,910.16

0.00

0.00
0.00
5,670,320.59

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SANTO TOMAS TAMAZULAPAN
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA
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