MUNICIPIO DE SANTO TOMAS TAMAZULAPAM DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAX. ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2023

DICIEMBRE EJERCICIO CERRADO

CONCEPTO		HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO DEL EJERCICIO	EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	TOTAL
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2022		0.00				0.00
APORTACIONES		0.00				0.00
DONACIONES DE CAPITAL		0.00				0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		0.00				0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2022			2,770,955.93	547,804.70		3,318,760.63
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)				547,804.70		547,804.70
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			2,789,741.47			2,789,741.47
REVALUOS			0.00			0.00
RESERVAS			0.00			0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-18,785.54			-18,785.54
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA					0.00	0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2022						
RESULTADO POR POSICION MONETARIA					0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS					0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2022		0.00	2,770,955.93	547,804.70	0.00	3,318,760.63
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	(EVHP-1)	80,000.00				80,000.08
NETO DE 2023	(=*****	30,000.00				00,000.00
APORTACIONES		0.00				0.00
DONACIONES DE CAPITAL		80,000.00				80,000.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		0.00				0.00
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2023	(EVHP-2)		754,303.70	1,517,256.26		2,271,559.96
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)				2,070,971.12		2,070,971.12
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			754,303.70	-547,804.70		206,499.00
REVALUOS				0.00		0.00
RESERVAS				0.00		0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS				-5,910.16		-5,910.16
ANTERIORES						
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA					0.00	0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO						
DE 2023						
RESULTADO POR POSICION MONETARIA					0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS					0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2023		80,000.00	3,525,259.63	2,065,060.96	0.00	5,670,320.59

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



ENTREGA: 4° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/533/01773/2023 | INFORME | 2023 | 4° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA | 2024-01-28 20:07:39 | MUNICIPIO | 00001000000517384874 | MST8501015R5 | MUNICIPIO DE SANTO TOMAS TAMAZULAPAN | MIAHUATLAN | OAXACA | DIRECCIÓN | PALACIO MUNICIPAL S/N SANTO TOMAS TAMAZULAPAM 70866 | mpiotamazulapan20232025@gmail.com | | AUTORIDAD | JUAN CORTES PINACHO | PRESIDENTE MUNICIPAL | DOCUMENTO | ec3fd09ec6b2939e825082e82683cf615c262a5ba070f8e10f84f10d9ab8192e |

FIRMA ELECTRÓNICA

ImrZ0u6PTChHw6CUPQ+QzFxztCi4Pa9ofaz8mCkKKRcK2wmtpt+etSjvgDYbdLcDJmNp9L07zVJ+kpY2fetRDeDnEZ6oZDYJ1kocTZeOkRhhW+xcyMznxoMkOh+waqnR0gPTChHw6CUPQ+QzFxztCi4Pa9ofaz8mCkKKRcK2wmtpt+etSjvgDYbdLcDJmNp9L07zVJ+kpY2fetRDeDnEZ6oZDYJ1kocTZeOkRhhW+xcyMznxoMkOh+waqnR0gPTChHw6CUPQ+QzFxztCi4Pa9ofaz8mCkKKRcK2wmtpt+etSjvgDYbdLcDJmNp9L07zVJ+kpY2fetRDeDnEZ6oZDYJ1kocTZeOkRhhW+xcyMznxoMkOh+waqnR0gPTChHw6CUPQ+QzFxztCi4Pa9ofaz8mCkKKRcK2wmtpt+etSjvgDYbdLcDJmNp9L07zVJ+kpY2fetRDeDnEZ6oZDYJ1kocTZeOkRhhW+xcyMznxoMkOh+waqnR0gPTChHw6CUPQ+QzFxztCi4Pa9ofaz8mCkKKRcK2wmtpt+etSjvgDYbdLcDJmNp9L07zVJ+kpY2fetRDeDnEZ6oZDYJ1kocTZeOkRhhW+xcyMznxoMkOh+waqnR0gPTChHw6CUPQ+QzFxztCi4Pa9ofaz8mCkKKRcK2wmtpt+etSjvgDYbdLcDJmNp9L07zVJ+kpY2fetRDeDnEZ6oZDYJ1kocTZeOkRhhW+xcyMznxoMkOh+waqnR0gPTChHw6CUPQ+QzFxztCi4Pa9ofaz8mCkKChWhW+xcyMznxoMkOh+waqnR0gPTChHw6CUPQ+QzFxztCi4Pa9ofaz8mCkKChWhW+xcyMznxoMkOh+waqnR0gPTChHw6CUPQ+QzFxztCi4Pa9ofaz8mCkKChWhW+xcyMznxoMkOh+waqnR0gPTChWhW+xcyMznxoMkNoh+waqnR0gPTChWhW+xcyMznxoMkNoh+waqnR0gPTChWhW+xcyMznxoMkNoh+waqnR0gPTChWhW+xcyMznxoMkNoh+waqnR0gPTChWhW+xcyMznxoMkNoh+waqnR0gPTChWhW+xcyMznxoMkNoh+waqnR0gPTChWhW+xcyMznxoMkNoh+waqnR0gPTChWhW+xcyMznxoMkNoh+waqnR0gPTChWhW+xcyMznxoMkNoh+waqnR0gPTChWhW+xcyMznxoMkNoh+waqnR0gPTChWhW+xcyMznxoMkNoh+waqnR0gPTChWhW+xcyMznxoMkNoh+waqnR0gPTChWhW+xcyMznxoMkNoh+waqnR0gPTChWhW+xcyMznxoMkNoh+waqnR0gPTChWhW+xcyMznxoMkNoh+waqnR0gPTChWhW+xcyMx0hWhW+xcyMx0hWhW+xcyMx0hWhW+xcyMx0hWhW+xcyMx0hWhW+xcyMx0hWTO0aJpQ1Ht/fZowuwVwGWgIP/YjK64PGItNXFNZwkNmrpuGhYal2ctYPCG0ZzSyUlkkRZ6FBDITrMH4/NxMtFVoumjZKPJKyB13twteGcfz8X4TGGz97FSw/QQYcig16ACS ycWGcHDgXAP6NiEgxNOWXhMwj79PFQoCXgNQaqNRZY6h1d+EF6DUB3maruIMPqsUG14v0XqAwlrh7dSCQ==

Boulevard Eduardo Vasconcelos Nº 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080. Fecha creación: 28/01/2024 20:07:39 Página 2/2 contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00